关于开展珠海、中山、江门《建筑节能与可再生能源利

用通用规范》宣贯的通知

各相关单位：

按照住房和城乡建设部规定，《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB

55015-2021将于 2022年 4月 1日起执行，该规范全文强制执行。

该规范对全国所有气候区建筑的节能、碳排放以及可再生能源利用提出强制性要

求，并要求提供《建筑能耗分析报告》、《可再生能源利用分析报告》及《建筑碳排

放分析报告》等，给工程设计带来了新的课题，节能要求更高——涉及碳排放分析、

太阳能系统设计。

在《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB 55015-2021执行之前，提高全市

建筑节能与可再生能源利用设计水平，珠海、江门、中山三地市勘察设计协会及珠海

市绿色建筑协会定于 2022年 3月 16日开展《建筑节能与可再生能源利用通用规范》

GB 55015-2021的标准宣贯及碳排放计算软件应用的培训会，现发布有关通知如下：

一、培训内容

1、《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB 55015-2021宣贯；

2、碳排放计算软件实操应用培训。

二、时间及形式

2022年 03月 16日 14：30-17：30；

本次培训采取线上直播的方式，请各参会者届时扫描以下二维码进入线上会

议参会。

线上直播入口

三、培训对象

各建筑工程规划设计单位、建筑工程施工图审查单位、各科研院所、高等院校等

相关技术人员。

四、培训老师

1、华南理工大学建筑学院教授、广东省建筑节能协会会长、中国建筑学会建筑

物理分会热工与节能专业委员会副主任委员、中国建筑节能协会专家委员会专家、中

国可再生能源利用专业委员会委员：赵立华；

2、深圳市骏业建筑科技有限公司高级工程师：欧晨杰。

五、其它事项

本次培训免费；请各参加单位扫描二维码填写报名，于 2022年 3月 15日前提交

（详附件：报名二维码）

本次活动主办单位：中山市工程勘察设计行业协会、江门市勘察设计协会、珠海

市规划勘察设计行业协会、珠海市绿色建筑协会

承办单位：深圳市骏业建筑科技有限公司

媒体支持：骏绿网

附件：报名二维码

报名及会议组联系方式：

中山：蔡中嘉 0760-88883421

江门：张玫、尹敏瑜 0750-3566823、3698517

珠海：勘协：高雪峰、梁工 2608165、2259384

绿协：唐工、黄工 15976959689、2897876

骏业：舒松泊 15999664485